
Núm. 41	 21 febrero 2023

BO
PZ

 57

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1151

AYUNTAMIENTO DE MALLÉN

ANUNCIO relativo a la resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Mallén de 
aprobación inicial de la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria para 
proveer cinco plazas de operarios de servicios múltiples.

Por resolución de Alcaldía de fecha 16 de febrero de 2023 se aprobó la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer cinco 
plazas de operarios de servicios múltiples, como funcionarios de carrera del tenor 
literal siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL  
DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para la convoca-
toria para proveer cinco plazas de operarios de servicios múltiples como funcionarios 
de carrera cuyo sistema selectivo es el concurso-oposición, en turno libre, grupo C2 .

Visto el BOPZ, núm. 266 de fecha de 19 de noviembre de 2022, donde se han 
publicado íntegramente las bases que han de regir la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convo-
catoria en resolución de Alcaldía de 22 de septiembre de 2022 y en virtud del artícu-
lo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Fun-
cionarios Civiles de la Administración General del Estado y el artículo 30.1.q) de la 
Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón,

Resuelvo:
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos, indicando la causa de exclusión:
• Relación de aspirantes admitidos:

Apellidos y nombre	 DNI

ABADIA S., J.I.	 17721****
AGUIRRE R., E.	 72681****
ALFARO H., A.	 16009****
ARMINGOL I., E.	 29090****
ARMINGOL I.,J.I.	 29090****
BAQUERO B.,J.	 17715****
BELIO D. S., D.	 78752****
BELTRAN R., J.	 29086****
CABREJAS A., F. J.	 78760****
CALVO M., A.	 73081****
CATALAN A., D.	 72101****
CRUZ N.,J. 	 73243****
DOBOS T., C. M.	 79420****
FERRANDEZ A., J.M.	 73243****
FRACA V., N.	 25189****
GARRIDO P., ED.	 30817****
GONZALEZ V., A.	 12405****
HERNANDEZ B., H.	 72890****
IBAÑEZ A., L. 	 73087****
IBAÑEZ A., T.	 73087****
LERIN C.,J. L.	 29085****



BO
PZ

Núm. 41	 21 febrero 2023

 58

Apellidos y nombre	 DNI

LOPEZ L.,D.	 25474****
LUENGO H., F.	 52967****
MARIN L., J. A.	 16534****
MARTINEZ F., J.	 78746****
MARTITEGUI G., J.	 72995****
PAÑOS D.,S. M.	 73103****
RECIO Z., V.	 78744****
ROIG G., F. J .	 16015****
SANCHEZ I., F.	 73068****
SANCHEZ I., J. C.	 29101****
SANCHEZ R., L.	 52444****
TABUENCA A., V.	 29123****

• Relación de aspirantes excluidos:

Apellidos y nombre	 DNI	 Motivo de exclusión

DEL PESO B., T.	 70825****	 No aporta declaración responsable.
			   No aporta justificante pago tasa.
GOMEZ P., C.	 73259****	 No aporta declaración responsable.
GRACIA N.,R.	 17767****	 No aporta declaración responsable.

Segundo. — Proceder a fijar la composición del tribunal calificador con las si-
guientes personas: 

Presidente:
Titular, César García Cambra, administrativo DPZ, y suplente, José Antonio 

Arruego Sanz, jefe negociado de Personal DPZ.
Secretaria: 
Titular, María del Mar Lerín Pardo, administrativa del Ayuntamiento de Mallén, y 

suplente, Leticia Mozota Gajón, administrativa del Ayuntamiento de Mallén.
Vocales:
Ángel Sánchez Sánchez, operario de servicios múltiples del Ayuntamiento de 

Mallén, y suplente, Ricardo Lapuente Villa, técnico de Deportes A2 de Ejea de los 
Caballeros.

Luis Espes Bellido, operario servicios múltiples del Ayuntamiento de Mallén, y 
suplente, Lidia Heras Carrilla, auxiliar Administrativa del Ayuntamiento de Alagón.

Noelia Ibáñez Ibáñez, administrativa del Ayuntamiento de Mallén, y suplente, 
Fina Mayoral Gracia, auxiliar Administrativa del Ayuntamiento de Alagón.

Personal colaborador que será retribuido como los vocales del tribunal:
—Vanesa Báguena Subías, administrativa del  Ayuntamiento de Mallén.
—Carlos Avellana Gallán, técnico del Ayuntamiento de Mallén.
—Fernando Millán Grau, arquitecto del Ayuntamiento de Mallén.
Tercero. — Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, 

a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el BOPZ, para formular 
reclamaciones y/o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Cuarto. — Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el BOPZ 
y en la sede electrónica del Ayuntamiento de Mallén: https://mallen.sedelectronica.es.

Quinto. — Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en la siguiente sesión 
ordinaria que se celebre.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcio-
narios Civiles de la Administración General del Estado, a los efectos de que durante 
el plazo de diez días hábiles los aspirantes excluidos puedan formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.

Mallén, 16 de febrero de 2023. — El alcalde, Rubén Marco Armingol.


